
 

            24  сентября 2021 г.               с. Чоя               № 21 – 4  

  

 

 

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» В целях повышения эффективности 

функционирования представительного органа муниципального, Совет 

депутатов муниципального образования «Чойский район» 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. В Регламент Совета депутатов муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай, утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Чойский район» № 11-12 от 

13.03.2020 года следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 после слов «далее – Совет» дополнить словами, 

«Совет депутатов». 

1.2. В подпункте 2 пункта 5 статьи 10 исключить слово 

«муниципального». 

1.3. Пункте 2 статьи 12 после слов «Администрация муниципального 

образования»  дополнить словами «Чойский район». 

1.4. В статье 17: 

а) в названии слова «муниципального образования» заменить на слово 

«района»; 

б) в пункте 1 слово «тайным» заменить на слово «открытым»; 

в) в пункте 2 слова «муниципального образования» заменить на слово 

«района»; 

г) в пункте 6 слова «муниципального образования «Чойский район»» 

заменить на слово «района». 

1.5. В статье 18: 

а) в названии слова «муниципального образования» заменить на слово 

«района»; 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

Депутаттар Соведи 

Ч Е Ч И М 



б) первое предложение пункта  3 изложить в следующей редакции: 

«Полномочия Главы района при отставке по собственному желанию 

прекращаются по истечении двух недель со дня поступления в Совет 

письменного заявления Главы района об отставке по собственному 

желанию.». 

1.6. В подпункте 4 статьи 21 слова «муниципального образования» 

заменить на слово «района». 

1.7. В статье 42:  

а) абзац второй пункта 2 статьи 42 исключить; 

б) пункт 6 исключить. 

1.8. В названии статьи 49 слова «муниципального образования» 

заменить на слово «района». 

1.9. В статье 58: 

а) абзац третий пункта 4 исключить; 

б) в пункте 6,9 слова «муниципального образования» заменить на слово 

«района». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования 

   муниципального образования                               «Чойский район» 

            «Чойский район» 

 

          ___________________                                   __________________ 

                 З.Ф. Колосов                                                  И.А. Русских 

 


